
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz 
Palácio Francisco Edivan da Costa 

 

CNPJ (MF) 01.623.787/0001-00 
Av. Aírton Laurentino, nº 175, Centro, Tenente Laurentino Cruz/RN – CEP: 59.338-000  

E-mail: camaramunicipaltlc@hotmail.com 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 014/2022 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 038/2022 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2022 
 
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ/RN, 
inscrita no CNPJ: 01.623.787/0001-00, com sede na Av. Airton Laurentino, nº 175, Centro, 
Tenente Laurentino Cruz/RN, CEP: 59.338-000, neste ato representada por seu Presidente, o 
Sr. Eliodelson Bezerra da Silva, brasileiro, CPF: 058.XXX.XXX-90, RG: 00X.XXX.926, 
solteiro, residente e domiciliado na Rua Pedro Trajano, n° 15, Centro, Tenente Laurentino 
Cruz/RN, CEP: 59.338-000. 
 
CONTRATADA: VICENTE MARCOS DE ARAUJO – ME, CNPJ: 11.785.950/0001-95, 
localizada na rua Inácio Araújo, nº 160, Praça Mãe Santa, Florânia/RN, CEP: 59.335-000, neste 
ato representada pelo Sr. Vicente Marcos de Araujo, brasileiro, CPF: 966.XXX.XXX-72, RG: 
1.XXX.X41, residente e domiciliado na Rua Inácio Araújo, nº 160, Praça Mãe Santa, 
Florânia/RN, CEP: 59.335-000. 
 
OBJETO DE LICITAÇÃO: Contratação de Pessoa Jurídica para a prestação de serviço de 
revisão e manutenção corretiva do veículo oficial motocicleta Honda CG, 162 cilindradas, 
START, ano: 2016, cor: preta, placa: QGQ8540, da Câmara Municipal de Tenente Laurentino 
Cruz/RN. 
 

Item 
Especificação 

do Item 
Quant. 

Estimada 
Valor 

Unitário 
Valor Total 
Estimado 

Percentual 
de Desc. nas 
Peças (%) 

Valor Final 
do Item (R$) 

 
01 
 

Mão de Obra 
(R$ / Hora) 

10h 
(dez 

horas) 
R$ 8,00 R$ 80,00 ---------------- 

 
R$ 80,00 

02 PEÇAS 
R$ 1.000,00 

(Hum mil 
reais) 

12% 
 

R$ 880,00 

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 960,00 

 
 
 
 
 



 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz 
Palácio Francisco Edivan da Costa 

 

CNPJ (MF) 01.623.787/0001-00 
Av. Aírton Laurentino, nº 175, Centro, Tenente Laurentino Cruz/RN – CEP: 59.338-000  

E-mail: camaramunicipaltlc@hotmail.com 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

Quadro de detalhamento da despesa 
Unidade Orçamentária: 01.001 – Câmara Municipal 
Projeto/Atividade 2001 – Manutenção das Atividades da Câmara 
Função: 01 – Legislativa 
Sub-Função: 031 – Ação Legislativa 
Programa: 0001 – Manutenção das Atividades da Câmara Municipal 

Natureza de Despesa: 
33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
33.90.30 – Material de Consumo 

Fonte de Recursos: 15000000 – Recursos não Vinculados de Impostos 
 

Vigência: de 04 de novembro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.  
 
Valor Total Estimado: R$ 960,00 (novecentos e sessenta reais). 
 
Base Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. 
 
 
 

Câmara Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, 04 de novembro de 2022. 
 
 
 
 
 

ELIODELSON BEZERRA DA SILVA 
Presidente da Câmara 

 

 

 


